Con i seguenti dispacci dal campo si ebbero le prime notizie in Orvieto della spedizione:

a) "Harum serie vestre nobilitati facio fore no-
"tum quod nos die martis xxviii^a mensis iunii, de mane, 65
"de nocte, fuimus ad Abbadiam, sed quia tulgebat luna,
"eam Abbadiam capere non potuimus, et sic dicto die de
"mane, tempestive, ad dictam Abadiam dedimus maxi-
"mam batagliam, propter quam batagliam multi homines
"de dicta Abbadia fuerunt morti et percussi, et bis dicto 70
"die dedimus batalliam ad dictam terram Abbadie. Et
"tota dicta die ipsos devastavimus et omnes eorum vinee
"et arbores et bladas fuerunt per nos devastatos et de-
"vastata, et finito dicto guasto et depopulatione, inten-
"dimus reverti ad terram Acquependentis. Unde si ultra, 75
"ut alia faciamus, quod adcedamus ad alium locum,
"rescribatis nobis per latorem presentium incontinenti
"et mittatis nobis guastatores et foderum.

"Scripta in campo prope Abbadiam per unum sa-
"gittatum, die mercurii xxviii iunii," 80

b) "Harum serie facio fore notum quod nos die
"mercurii xxviii mensis iunii de mane dedimus maxi-
"mam batagliam ad terram Abbadie et in dicta bataglia
"percussus fuit fortiter Castellanus dicte Ab., et post
"dictam batagliam devastavimus ipsam, silicet arbores 85
"et possessiones dicte Ab. circumcirca, dicto guasto et
"facto, dicto die venimus ad terram Aquependentis et
"dicta Aquapendente sumus, unde placeat vobis, nobis,
"receptis presentibus, mittere guastatores et foderum, et
"sciatis quod heri nos separabimus a dicta Abbadia 90
"causa non admittendi tempus.

"Dat. in Aquapendente die ultimo iunii.

(*Rif.*, 1317 giugno, 29, lib. 3, c. 71).

c) Addì 28 dicembre, di mercoledì, Meliardo Pote-
stà e vicario del Capitano a Nallo, Manno e Lando, tre 95
de' Sette, al Consiglio e comune d'Orvieto e quindi
anche Ranieri da Perugia Capitano, Francesco cav. del
Potestà, Vannuccio, Tofo, Buccio e Pietro detto Gazzana
quattro de' Sette, Bonconte "d. Ugolini", Berardo "d.
"Corradi", Vanne "d. Montanari", Pietro "Magalotti", 100
e Pietro "Raynerii Loddoerii", ambasciatori del Comune
predetto così scrissero:

"Quibusdam impedimentis obstantibus, que obmit-
"timus litteratorie aperire, nobis in nostro reditu verbo- 105
"tenus narrare volentes continentiam eorum que fecimus
"obmissimus enarrare, quibus reiectis totaliter, eorum
"que gessimus cum gaudio nuntiamus. Noscat itaque
"vestra nobilitas nos die mercurii xxviii mensis pre-
"sentis decembris in meridie cum nostrorum gentium
"omnium comitiva feliciter manuque potenti cum honore 110
"et gloria castrum Abbazie intrasse, in quo presentia-
"liter sumus omnes, quod tenemus sub comune UV. et